
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года 

№ 70 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Хоперского 

сельского поселения Тихорецкого района определены требования к 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения функций администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года № 70 «Об утверждении 
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 
которых администрацией Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 
определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (с 
изменениями от 1 декабря 2022 года № 70, 19 июля 2024 года № 32) изменение, 
изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контрактному управляющему администрации Хоперского сельского 
поселения Писанову С.Ю. при осуществлении муниципальных закупок 
товаров, работ, услуг для нужд администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района руководствоваться ведомственным перечнем 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района определены требования к 
потребительским свойствам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг), обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе 
«Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) раздела «Планирование 
закупок» единой информационной системы в сфере закупок и на официальном 
сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

№

ст. Хоперская



2

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района Д.В. Шутина



Приложение
к постановлению администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района 
о т  №  96"

«Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 31.05.2016 г. № 70 
(в редакции постановления 
администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района 
от jjr . О ?. )

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района, определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/
п

Код
в

соо
тве
тст

Наименов
ание

отдельных
видов

товаров,

Едини
ца

измере
ния

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

постановлением администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные администрацией Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

ко на Наимено значение характеристики Наименование значение характеристики



—

to

амэко
ном
иче
CKOйдея
тел
ьно
сти
О

К
034

2014(К
П

ЕС
2008)

ВИ
ИсО
б

щ
ер

осс
ийс
КИ

М
кла
сси
ф

ик
ато
ром
про
дук
ции
по

вил

U)

работ,
услуг

-p* S  и  Я О g fa

L/l Именование

Os

вание
характер

истина

—

главная группа должностей муниципальной службы 
администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района

з  . .  Ж 
g = И SN i l

■g i  § x |
§! н  3 1 5

oo
иные группы должностей муниципальной службы 
администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района

g * 8 T> EО g BJ n>
^  5  о  e  g g -a
§ 3 i  
3 °  £

so руководитель

подведомственные 
муниципальным 

органам 
администрации 
Х

оперского 
сельского 
поселения 

Тихорецкого 
района казенные и 

бю
дж

етны
е 

учреж
дения и 

муниципальные 
унитарны

е 
предприятия

о иные должности

-

характеристика

to
главная группа должностей муниципальной службы 

администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района

м
униципальны

е органы
 адм

инистрации 
Х

оперского сельского поселения 
Тихорецкого района

OJ
иные группы должностей муниципальной службы 
администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района

E руководитель

подведом
ственны

е 
м

униципальны
м

 
органам

 
адм

инистрации 
Х

оперского сельского 
поселения 

Т
ихорецкого района 

казенны
е и 

бю
дж

етны
е 

учреж
дения и 

м
униципальны

е 
унитарны

е 
предприятия

иные должности



/

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требовании 
к закупаемым муниципальными органами администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными 
постановлением администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от__ ____  года № ___
1

26
.2

0.
11

Компьютер
ы
портативны

от

дю
йм

размер
экрана

размер предельное значение -  18 предельное 
значение -  18

е массой не 
более 10 кг. 
такие как 
ноутбуки.

ГИИ
экрана

тин экрана возможные значения: 
матовый или глянцевый

возможные 
значения: 
матовый или 
глянцевый

планшетны
е
компьютер
ы.
карманные
компьютер
ы. в том
числе
совмещаю
щие
функции 
мобильного 
телефонног 
о аппарата, 
электронны 
е записные 
книжки и 
аналогична 
я
компьютер
ная
техника.
Пояснение
но
требуемой
продукции:
ноутбуки

16
6 U

вес вес предельное значение -  4 предельное 
значение -  4

тип
процессо
ра

тип процессора для ноутбуков для ноутбуков

29
31

ги
га

ге
рц

частота
процессо
ра

частота
процессора

предельное значение -  2.9 предельное 
значение -  2.9

25
53

ги
га

ба
йт

размер
оиератив
ной
памяти

размер
оперативной
памяти

предельное значение -1 6 предельное 
значение -  16

25
53

ги
га

б объем
накопите
ля

объем
накопителя

не более 
-  2000

не более 
-2000

тип
жесткого
диска

тип жесткого 
диска

возможные значения -  
SSHD, HDD, SSD. 
HDD+SSD

возможные 
значения — 
SSHD, HDD. 
SSD,
HDD+SSD

оптическ
ИЙ
привод

оптический
привод

наличие/отсутствие наличие/отсутс
твие



26
.2

0.
11 Компьютер

ы
портативны

тип
видеоада
птера

тип
видеоадаптера

возможные значения -  
дискретный, встроенный, 
встроенный и дискретный

возможные
значения
дискретный.
встроенный.
встроенный и
дискретный

наличие
модулей:

наличие
модулей:

Wi-Fi Wi-Fi возможные значения -  
наличие, отсутствие

возможные 
значения -  
наличие, 
отсутствиеBluetooth Bluetooth наличие наличие

поддержк
аЗО
(UMTS)

поддержка 3G 
(UMTS)

возможные значения -  
наличие, отсутствие

возможные 
значения — 
наличие, 
отсутствие

35
6

ча
с

время
работы

время работы предельное значение -  12 предельное 
значение -  12

операцио
иная

система

операционная
система

возможные значения -  
наличие, отсутствие

возможные 
значения -  
наличие, 
отсутствиепредуста

новленно
е
программ
ное
обеспече
ние

предустановленн 
ое программное 
обеспечение

возможные значения -  
отсутствие, отсутствие 
(кроме операционной 
системы)

возможные 
значения -  
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме
операционной
системы)

38
3

ру
б.

предельн 
ая цена

100 тыс. юо
тыс.

предельная цена 100 тыс. 100 тыс.

03
9

дю
йм

размер
экрана

размер экрана предельное значение -  11 предельное 
значение -  11



------ г е массой не 
более 10 кг. 
такие как 
ноутбуки, 
планшетны 
е
компьютер
ы.
карманные 
компьютер 
ы. в том 
числе
совмещают 
ие функции 
мобильного 
телефонног 
о аппарата, 
электронны 
е записные 
книжки и 
аналогична 
я
компьютер
ная
техника.
Пояснение
по
требуемой
продукции:
планшетны
е
компьютер
ы

тип
жрана

тип экрана возможные значения: 
матовый или глянцевый

возможные 
значения: 
матовый или 
глянцевый

16
6 2

вес вес предельное значение -  0,5 предельное 
значение -  0.5

тип
процессо
ра

тип процессора многоядерный многоядерный
29

31

ги
га

ге

частота
процессо
ра

частота
процессора

предельное значение -  2,3 предельное 
значение -  2.3

25
53

ги
га

ба
йт

размер
оператив
ной
памяти

размер
оперативной
памяти

предельное значение -  4 предельное 
значение -  4

25
53

ги
га

ба
йт

объем
накопите
ля

объем
накопителя

не более 128 не более 128

тип
жесткого
диска

тип жесткого 
диска

отсутствие отсутствие

оптическ
ИЙ
привод

оптический
привод

отсутствие отсутствие

тип
видеоада
птера

тип
видеоадаптера

отсутствие отсутствие

наличие
модулей:

наличие
модулей:

Wi-Fi Wi-Fi наличие наличие
Bluetooth Bluetooth наличие наличие
иоддержк 
a 3G 
(UMTS)

Поддержка 3G 
(UMTS)

наличие наличие

40•Ого ча
с время

работы
время работы предельное значение -  12 предельное 

значение -  12



26
.2

0.
15

операцио
иная
система

операционная
система

возможные значения - 
наличие, отсутствие

возможные 
значения — 
наличие, 
отсутствие

пред уста 
новленно 
е
программ
ное
обеспече
ние

предустановленн 
ое программное 
обеспечение

возможные значения -  
отсутствие, отсутствие 
(кроме операционной 
системы)

возможные 
значения -  
отсутствие, 
отсутствие 
(кроме
операционной
системы)

38
3

ру
б.

предельн 
ая цена

не более 60 
тыс.

не
более 

60 тыс.

предельная цена не более 60 тыс. не более 60 
тыс.

Машины
вычислител

ьные
электронны 
е цифровые 

прочие, 
содержащи 

е или не 
содержащи 
с в одном 
корпусе 

одно или 
два из 

следующих 
устройств 

для
автоматиче

ской
обработки
данных:

запоминаю
тие

устройства.
устройства

ввода,
устройства

вывода.
Пояснение

по
требуемой

тип
(монобло 
к/системн 
ый блок и 
монитор)

тип
(моноблок/систе 
мный блок и 
монитор)

системный блок и монитор

03
9

дю
йм

размер
экрана.'
монитора

размер экрана/ 
монитора

предельное значение -  27

тип
процессо

_____

тип процессора для настольных компьютеров

29
31

ги
га

ге
рц частота

процессо
ра

частота
процессора

предельное значение -  4

25
53

ги
га

ба
йт размер

оператив
ной
памяти

размер
оперативной
памяти

предельное значение -  16

25
54

те
ра

ба
йт объем

накопите
ля

объем
накопителя

предельное значение -  3

тип
жесткого
диска

тип жесткого 
диска

возможные значения -  SSHD, HDD. SSD. HDD+SSD



26
.2

0.
16

продукции:
компьютер

ы
иерсональн

ые
настольные.

рабочие
станции
вывода

оптическ
ий
привод

тин
видеоада
птера
операцио
иная
система
предуста
новленно
е

Устройства
ввода или
вывода.
содержащи
е или не
содержащи
е в одном
корпусе
запоминаю
щие
устройства
Пояснение
но
требуемой
продукции:
принтеры.
сканеры

программ
ное
обеснече
ние
предельн 
ая цена

метод
печати
(струйны
й/
лазерный
-  для
принтера)
разрешен
ие
сканиров
ания (для
сканера)
цветность
(цветной/
черно-
белый)
максимал
ьный
формат
скорость
печати/
сканиров
ания
наличие

возможное значение -  DVD-RW
оптический
привод

тип
видеоадаптера

возможные значения -  
дискретный

дискретный, встроенный, встроенный и

операционная
система

возможные значения -  наличие, отсутствие

возможные значения отсутствие, отсутствие (кроме операционной 
системы)

предустановлен!! 
ое программное 
обеспечение

предельная цена 80 тыс.

метод печати 
(струйный/ 
лазерный — для 
принтера)

лазерный

разрешение 
сканирования 
(для сканера)

предельное значение -  1200 точек на дюйм

цветность 
(цветной/чер не­
белый)

предельное значение -  цветной (для принтера); возможное значение — 
черно-белый

максимальный
формат

скорость
печати/сканиров
ание

предельное значение -  А4

возможное значение — не менее 30 стр/мин (для принтера); не менее 40 
стр/мин (для сканера)

наличие возможные значения - сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти



26
.3

0.
11

ДОПОЛНИТ
ельных
модулей
и
интерфей
сов
(сетевой
интерфей
с,
устройств 
а чтения 
карг 
памяти и
т. д.

до I ю л нител ьн ы х 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т. д.

38
3 id

а.
предельн 
ая цена 
(принтер)

предельная цена 
(принтер)

60 тыс.

38
3 id

о.

предельн 
ая цена 
(сканер)

предельная цена 
(сканер)

35 тыс.

Аппаратура 
коммуняка 
ционная 
передающа 
я с
приемными
устройства
ми.
Пояснение
по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

тип
устройств
а
(телефон/
смартфон
)

тип устройства
(телефон/
смартфон)

смартфоны смартфоны

поддержи
ваемые
стандарт
ы

поддерживаемые
стандарты

возможные значения: 2G 
GSM. 3G WCDMA, 4G LTE 
FDD, 4G LTE TDD

возможные 
значения: 2G 
GSM, 3G 
WCDMA, 4G 
LTE FDD. 4G 
LTETDD

операцио
иная
система

операционная
система

наличие наличие

35
6 осЗ5-

время
работы

время работы время разговора до 23 время
разговора до 23

метод
управлен
ия
(сенсорн
ый/кнопо
чный)

метод
управления
(сенсорный/кноп
очный)

сенсорный сенсорный



количеств 
о SIM- 
карт

количество SIM 
-  кара

не более 2 не более 2

наличие
модулей
и
интерфей 
сов (Wi­
Fi,
Bluetooth,
USB,
GPS)

наличие модулей 
и интерфейсов 
(Wi-Fi,
Bluetooth. USB. 
GPS)

возможные значения: Wi — 
Fi. Bluetooth. USB, GPS

возможные 
значения: Wi -  
Fi, Bluetooth. 
USB, GPS

т
ост уо>*о.

СТО И М  ОСТ

ь
годового
владения
оборудов
анием
(включая
договоры
техническ
ой
поддержк
и,
обслужив
ания,
сервисны
е
договоры 
) из
расчета
на одного
абонента
(одну
единицу
трафика)
в течение
всего
срока
службы

стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного абонента 
(одну единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы

не более 12 000,0 не более 12 
000,0

со
ос
СО ру

б.

предельн 
ая цена

не более 
15 тыс

не
более 
15 тыс

предельная цена не более 15 тыс. не более 
15 тыс.



29
.1

0.
21

Средства 
транспорт 
ые с
двигателем 
с искровым 
зажиганием 
, с рабочим 
объемом 
цилиндров 
не более 
1500 см 3, 
новые

'Г,П
мощность
двигателя

не более 200 не
более

комплект
ация

200

мощность
двигателя

не более 200 не более 200

комплектация тип ТС -  легковой седан; 
подушки безопасности 
наличие; управление 
окнами сервоприводом -  
наличие или отсутствие; 
управление зеркалами 
сервоприводом -  наличие 
или отсутствие; 
электрические дверные 
замки -  наличие или 
отсутствие: климатическая 
установка -  наличие или 
отсутствие; анти 
блокировочная система 
тормозов -  наличие или 
отсутствие; коврики для 
салопа автомобиля -  
наличие или отсутствие;

тип ТС -
легковой
седан;
подушки
безопасности -
наличие;
управление
окнами
сервоприводом
-  наличие или 
отсутствие; 
управление 
зеркалами 
сервоприводом
-  наличие или 
отсутствие; 
электрические 
дверные замки
-  наличие или 
отсутствие; 
климатическая 
установка -  
наличие или 
отсутствие; 
анти
блокировочная 
система 
тормозов -  
наличие или 
отсутствие; 
коврики для 
салопа
автомобиля -  
наличие или
отсутствие;



противотума
противотуманные фары - иные фары -
наличие или отсутствие; наличие или
запасное колесо - отсутствие;
полноразмерное или запасное
аварийное колесо колесо -
(докатка); подогрев полноразмер
передних сидений — ное или
наличие или отсутствие; аварийное
аптечка первой помощи колесо
(автомобильная) - (докатка);
наличие или отсутствие; подогрев
знак аварийной передних
остановки -  наличие или сидений —
отсутствие; наличие или

отсутствие;
аптечка
первой 
помощи 
(автомобильн 
ая) -  наличие
ИЛИ
отсутствие;
знак
аварийной
остановки -
наличие или
отсутствие;



н огнетушитель 
порошковый или газовый 
или с зарядом на водной 
основе с зарядом не 
менее 2 кг (2 л) -  
наличие или отсутствие; 
брызговики, 
предусмотренные 
конструкцией наличие.

огнетушитель

порошковый 
или газовый 
или с зарядом 
на водной 
основе с 
зарядом не 
менее 2 кг (2 
л) -  наличие 
или
отсутствие;
брызговики,
предусмотрен
ные
конструкцией 
-  наличие

38
3 ю

CL

предель 
ная цена

не более 
1,5 млн

не
более 
1,5 млн

предельная
цена

не более 1,5 млн. не более 
1,5 млн.

7

29
.1

0.
2 2 

1

Средства 
транспорт 
ные с 
двигателе

25
1 О

п

мощност
ь
двигател
я

не более 200 не
более
200

мощность
двигателя

не более 200 не более 200



м с
искровым
зажигание

комплек
тация

м, с
рабочим
объемом
цилиндров
более
1500 см 3,
новые

комплектация тип ТС — легковой седан; тип ТС -
подушки безопасности - легковой
наличие: управление седан:
окнами сервоприводом подушки
наличие или отсутствие: безопасности -
управление зеркалами наличие:
сервоприводом -  наличие управление
или отсутствие: окнами
электрические дверные сервоприводом
замки -  наличие или -  наличие или
отсутствие: климатическая отсутствие:
установка -  наличие или управление
отсутствие, анти зеркалами
блокировочная система сервоприводом
тормозов -  наличие или -  наличие или
отсутствие; отсутствие:
коврики для салона электрические
автомобиля -  наличие или дверные замки
отсутствие: -  наличие или
противотуманные фары - отсутствие:
наличие или отсутствие: климатическая
запасное колесо - установка —
полноразмерное или наличие или
аварийное колесо (докагка): отсутствие.
подогрев передних сидений анти
-  наличие или отсутствие: блокировочная
аптечка первой помощи система
(автомобильная) -  наличие тормозов —
или отсутствие: наличие или
знак аварийной остановки - отсутствие:
наличие или отсутствие: знак аварийной
ог нетушитель - остановки —
порошковый или газовый наличие или
или с зарядом на водной отсутствие:
основе с зарядом не менее 2 огнетушитель
кг (2 л) наличие или -  порошковый
отсутствие; брызговики. или газовый
преду см отрен г г ые или с зарядом
конструкцией -  наличие. на водной

основе с
зарядом гге 
менее 2 кг (2 л)
наличие иди
отсутствие:
брызговики.
предусмотренн
ые
конструкцией 
-  наличие.



с о
о о
СО ру

б.

предел ь 
ная цена

не более 
1,5 млн.

не
более 
1,5 млн

предельная
цена

не более 1,5 млн. не более 
1,5 млн.

8

31
.0

1.
11

Мебель 
металличе 

екая для 
офисов. 

Пояснение 
по

требуемой 
продукции 

: мебель
Д Л Я

сидения, 
преимуще 
ственно с 

металличе
С КИМ

каркасом
(кресло

офисное)

материа
л

(металл)

материал
(металл)

возможные значения -  сплавы железа и алюминия

обивочн
ые

материа
лы

предельное 
значение -  

искусственн 
ая кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусственн 
ая замша 

(микрофибр 
а), ткань, 
нетканые 

материалы

предельно 
е значение

искусстве
иная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусстве

нный)
мех,

искусстве
иная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предел 
ьное 

знамен 
ие -  

искусе 
твенна 
я кожа; 
возмо 
жные 

знамен 
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусе
твенна

я
замша 
(микро 
фибра) 
, ткань, 
неткан 

ые
матери

алы

предел 
ьное 

значен 
и е -  

искусс 
твенна 
я кожа; 
возмо 
жные 

значен 
ия:

мебель
ный

(искус
ственн

ый)
мех,

искусе
твенна

я
замша 
(микро 
фибра) 
, ткань, 
неткан 

ые
матери

алы

обивочные
материалы

предельное значение -  
искусственная

кожа; возможные 
значения: мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное
значение -
искусственна
я кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственн
ый) мех,
искусственна
я замша
(микрофибра)
, ткань,
нетканые
материалы

предельное
значение -
искусственна
я кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственн
ый) мех,
искусственна
я замша
(микрофибра)
, ткань,
нетканые
материалы

преде
льное
значе
ние
искус
ствен

ная
кожа;
возм

ожны
е

значе
ния:
мебе
льны

й
(иску 
сстве 
нный 
) мех, 
искус 
ствен 
ная 

замш 
а

(мик
рофи
бра),
ткань

нетка
ные



матер
налы

ГЛ
00
СО

V©

CL

предель 
ная цена

предельная
цена

15 тыс. 10 тыс. 15 тыс. 10
тыс.

9 сч Мебель материа возможное возможно возмо ВОЗМО материал (вид возможное значение - возможное возможное возм
деревянна Л (вид значение е значение жное жное древесины) древесина хвойных и значение - значение - ожно
я для древесин древесина — значен значен мягколиственных пород древесина древесина е

гг ) офисов. ы) ХВОЙНЫХ и древесина ие - ие - (береза, лиственница, хвойных и хвойных и значе
Пояснение мягколистве хвойных и древес древес сосна, ель) мягкол иствен мягколиствен ние -
ПО иных пород мягколист ина ина ных пород ных пород древе
требуемой (береза, венных хвойн хвойн (береза, (береза, сина
продукции лиственница пород ых и ЫХ и лиственница, лиственница, хвой

, сосна, ель) (береза, мягкол мягкол сосна, ель) сосна, ель) ных
мебель для лиственни иствен иствен и
сидения, ца, сосна, ных ных мягк
преимуще ель) пород пород олист
ственно с (береза (береза венн
деревянны 9 , ЫХ
м листве листве поро
каркасом нница, нница, д
(диван сосна, сосна, (бере
офисный, ель) ель) за,
кресло) листе

енни
ца,
сосна
, ель)

обивочн предельное предельно предел предел обивочные предельное значение - предельное предельное преде
ые значение е значение ьное ьное материалы искусственная кожа; значение - значение - льное

материа искусственн - значен значен возможные значения: искусственна искусственна значе
лы ая кожа; искусстве ие - и е - мебельный я кожа; я кожа; ние -

возможные иная искусе искусе (искусственный) мех. возможные возможные искус
значения: кожа; твенна твенна искусственная замша значения: значения: ствен
мебельный возможны я кожа; я кожа; (микрофибра), ткань, мебельный мебельный ная
(искусствен е возмо ВОЗМО нетканые материалы (искусственн (искусственн кожа;
ный) мех, значения: жные жные ый) мех, ый) мех, возм
искусственн мебельны значен значен искусственна искусственна ожны
ая замша й ия: ия: я замша я замша е
(микрофибр (искусстве мебель мебель (микрофибра) (микрофибра) значе



I ГОС-19

а), ткань, 
нетканые 
материалы

нный)
мех,
искусстве
иная
замша
(микрофи
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

ныи НЫИ
(искус (искус
ственн ственн
ы й ) ый)
мех, мех,
искусе искусе
твенна твенна
я Я
замша замша
(микро (микро
фибра) фибра)
, ткань, , ткань,
неткан неткан
ые ые
матери матери
алы алы

, ткань,
нетканые
материалы

, ткань,
нетканые
материалы

ния:
мебе
льны
й
(иску
сстве
нный
) мех,
искус
ствен
пая
замш
а
(мик
рофи
бра),
ткань

сооосо

СО
ООсо

Услуги
ПОДВИЖНО
й связи 
общего 
пользован 
ия -
обеспечен 
ие доступа 
и

ю
а

vo>>а

предель 
ная цена 
(диван 
офисный
1_____
предель 
ная цена 
(кресло)
тарифик
ация
услуги
голосово
й связи,
доступа
в
информа
ционно-

нетка
ные
матер
налы

предельная
цена

предельная
цена

тарификация 
услуги 
голосовой 
связи, доступа 
в
информационн
о-
телекоммуника 
ционную сеть

25 тыс.

15 тыс.

лимитная/безлимитная

25 тыс.

15 тыс.

25 тыс. 20
тыс.

15 тыс. 10
тыс.

лимитная/без
лимитная



поддержка
пользовате
ля.
Пояснения
по
требуемы
м услугам:
оказание
услуг
подвижно
й
радиотеле
фонной
связи

телеком
муникац
ионную
сеть
"Интерн
ет"
(лимитн
ая/
безлими
тная)

"Интернет"
(лимитная/
безлимитная)

объем
доступн
ой
услуги
голосово
й связи
(минут),
доступа
в
информа
ционно-
телеком
муникац
ионную
сеть
"Интерн
ет" (Гб)

объем 
доступной 
услуги 
голосовой 
связи (минут), 
доступа в 
информационн 
0-
телекоммуника 
ционную сеть 
"Интернет"
(Гб)

2500/ без органичений 2500/ без 
органичений

доступ
услуги
голосово
й связи
(домашн
ИЙ
регион,
территор
ИЯ
Российс
кой
Федерац 
ии, за 
предела

доступ услуги
голосовой
связи
(домашний
регион,
территория
Российской
Федерации, за
пределами
Российской
Федерации -
роуминг),
доступ в
информационн

домашний регион, 
территория Российской 
Федерации/ без 
ограничений

домашний
регион,
территория
Российской
Федерации/
без
ограничений



МИ
Российс
кой
Федерац 
ии -  
роуминг 
), доступ 
в
информа
ционно-
телеком
муникац
ионную
сеть
’’Интерн
ет” (Гб)
(да/нет)

о-
телекоммуника 
ционную сеть 
"Интернет"
(Гб) (да/нет)

38
3 id

>лс-
предель 
ная цена

2,5 гыс. 2,5
тыс.

предельная
цена

2,5 тыс. 2,5 тыс.



61
.2

0.
3

11 о Услуги по 
передаче 
данных по 
беспровод 
ным
телекомму 
никационн 
ым сетям. 
Пояснение 
по
требуемой 
услуге: 
услуга 
связи для 
ноутбуков

Г»1оогп
^  предельн 
g  ая цена

не более 2 
тыс.

.5

услуга 
связи для 
планшетн 
ых
компьюте
ров

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ,

не
более 
2.5 тыс.

предельная цена 2.5 тыс.

услуг, определенный администрацией Хоперского

2.5 тыс.

сельского поселения Тихорецкого района



43
.2

1.
10

.2
90

ЭПУ
00

РУ Виды Виды Преде
уличного т б. работ: работ: льная
освещени техноло технологии цена
я по гическо еское контр
адресу: е присоедин акта
352113. присоед ение не
Краснода_ инение энергоирин вышерскии 
край, р-н энергоп имакнцих 21589

Т ихорецк ринима устройств. 90,54

ий,ст-ца ющих электросна руб.
Хоперска устройс бжение
я, ул. Т В , ЭПУ
Комсомо электро уличного
льская, от снабже освещения.
ул. ние установка
Советско ЭПУ светильник
й до уличног ов.
JN ° 1 3 5 - о заземление
первая освеще
очередь ния, Предельна

установ я цена
ка контракта

светиль не выше
ников, 2158990,54

заземле руб.
ние.

Исполняющий обязанности 
главы Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района

Виды работ: Виды работ:
технологическое технологиче

присоединение ское
энергопринимающих присоедине

устройств. ние
электроснабжение энергоприни

ЭПУ уличного мающих
освещения, установка устройств.

светильников. электроснаб
заземление. жение ЭПУ 

уличного 
освещения,
установка

светильнике
В,

заземление.

Д.В. Шутина


